
بانكاخبار
سخنگوی دولت مطرح کرد؛

اشتغال گسترده برای بیش از یک میلیون نفر
سخنگوی دولت: پرداخت یارانه سال 
۹۷ نیز ادامه می یابد وهمه یارانه می گیرند 
الا مواردی که ثروتمندبودن آن ها محرز 

شود.
محمدباقر نوبخت در نشست هفتگی 
خود با خبرنگاران افزود: در بودجه سال 
آینده سیاست کاهش فقر مطلق را همراه 
های  یارانه  پرداخت  روش  در  اصلاح  با 
که  کردیم  منعکس  نقدی  غیر  و  نقدی 
مجلس با اصلاح روش پرداخت یارانه های 
نقدی و غیر نقدی در بودجه سال آینده 
موافقت نکرد اما دست دولت را باز گذاشت 
تا اگر بخواهد مواردی را اصلاح کند و یا 

همین روش موجود را ادامه بدهد.
روش  همین  ما  داد:  ادامه  وی 
پرداخت یارانه را در سال آینده ادامه می 
یارانه می گیرند  و عموم خانوارها  دهیم 
ثابت  افرادی که  مگر درمواردی خاص و 

شود ثروتمند هستند.
نوبخت با اشاره به اینکه لایحه بودجه 
رسید،  تصویب  به  مجلس  در   ۹۷ سال 
اصلاح  یک  با  آینده  سال  بودجه  گفت: 
بودجه  روش  از  گیری  بهره  و  ساختاری 
ریزی مبتنی بر عملکرد تهیه شده و در 
این لایحه برای نخستین بار 340 ردیف و 
دستگاه برای اولین بار بودجه شان براساس 

قیمت تمام شده محاسبه شده بود.
 20 برای  قانونی  تکلیف  افزود:  وی 
درصد از دستگاه ها بود اما ما 34 درصد را 
مبتنی بر قیمت تمام شده محاسبه کردیم.
سخنگوی دولت گفت: بودجه استان 
ها را در سال آینده تقویت و اختیاراتی را 

به استان ها واگذار کردیم.
نوبخت افزود: ردیف های غیر متفرقه 
را که در بودجه وجود داشت به مقدار قابل 
توجهی حذف و به زیر ردیف ها منتقل 
مختلف  های  ردیف  از  ببینیم  تا  کردیم 

چقدر بهره مند می شویم.
وی گفت: آنچه بودجه سال آینده را 
از بودجه های دیگر متفاوت می کند این 
است که ما اهداف مورد تاکید و اولویت 
های برنامه ششم را در این بودجه و در 
منابع  و چون  کردیم  تبصره 4 مشخص 
عمومی برای این اهداف ناکافی بود با اجازه 
مقام معظم رهبری و به وسیله مجلس 14 
هزار و 300 میلیارد تومان برای این اهداف 
 ۹۷ بودجه  در  ششم  برنامه  دار  اولویت 

اختصاص دادیم.
اشتغال گسترده برای یک 

میلیون و 33 هزار نفر با 12 برنامه 
مشخص

سخنگوی دولت گفت: یکی از اهداف 
مشخص در بودجه ۹۷ اشتغال گسترده 
برای یک میلیون و 33 هزار نفر با اجرای 

12 برنامه مشخص شده است.
محمدباقر نوبخت افزود: اقدام دیگری 
اجرای  بودجه ۹۷ در کنار  که در لایحه 
اشتغال  داریم،  مطلق  فقرزدایی  برنامه 
گسترده برای یک میلیون و 33 هزار نفر 

است.
وی گفت: برای اجرای این 12 برنامه 

نظر  در  تومان  میلیارد  و 400  هزار   ۷3
گرفته ایم که محل تأمین این رقم ذکر 
شده دولت با همکاری بخش غیر دولتی 

است.
نوبخت ادامه داد: 20 درصد از رقم 
ذکر شده از محل اعتبارات تملک دارایی 
های سرمایه ای استفاده می شود، 3 هزار 
میلیارد تومان که مجلس در نظر گرفت و 
5 هزار میلیارد تومان که در جدولی مربوط 
به تبصره 14 برای اشتغال و تولید در نظر 

گرفته شده است.
چند  به  اشتغال  برنامه  افزود:  وی 
طریق انجام خواهد شد که احیای بافت 
واحد  هزار   450 احداث  فرسوده،  های 
مسکونی حمایتی در شهر و احداث 450 
روستا،  در  حمایتی  مسکونی  واحد  هزار 
از  عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان  نوسازی 
زمینه  در  شده  ذکر  های  برنامه  جمله 

اشتغال است.
طریق  از  گفت:  دولت  سخنگوی 
نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی برای 
ایجاد می شود که  نفر اشتغال  25 هزار 
این نوسازی علاوه بر ایجاد اشتغال، رفع 
آلودگی هوا، صرفه جویی در حامل های 

انرژی و ایجاد رفاه در حمل و نقل بار و 
مسافر را نیز به همراه خواهد داشت.

کاهش چهار دهم درصدی نرخ 
بیکاری در پاییز 96

سخنگوی دولت گفت: نرخ بیکاری 
در پاییز ۹5 ، 3/12  درصد بوده که در پاییز 
امسال  به   ۹/11 درصد رسیده است که این 
دهم   چهار  کاهش  دهنده  نشان  ارقام 
درصد نرخ بیکاری در این بازه زمانی است.
اینکه  با اشاره به  محمدباقر نوبخت 
 سال آینده باید برای بیش از یک میلیون 
نفر فرصت شغلی ایجاد کنیم افزود: هم 
اکنون سه میلیون دویست هزار نفر بیکار 

در کشور وجود دارد.
وی جمعیت بیکار را رو به افزایش 
دانست و گفت: در پاییز ۹6  نسبت به ۹5 
، ۹۷1 هزار و 680 نفر جمعیت بیشتری 
وارد بازار کار شدند که هم اکنون جویای 
کار هستند از این تعداد ۹5۷ هزار و ۷51 
اما 13 هزار و  نفر موفق به کسب شغل 
۹28 نفر نیز به جمعیت بیکار اضافه شدند.
سخنگوی دولت نرخ بیکاری جوانان 
بین 15 تا 24 سال را در پاییز ۹5، 4/30 
 درصد اعلام کرد و ادامه داد: این رقم در 
 4/28 به  کاهش  درصد  دو  با   ۹6 پاییز 
در  دولت  تاکید  که  است  رسیده   درصد 
روند  این  ادامه  برای  بیشتر  تلاش  انجام 
مثبت است. نوبخت گفت: در ۹ ماه امسال 
از 836 هزارنفر جمعیت فعال 81۹ هزار 
نفر به شغل دست پیدا کردن که بر این 
اساس نرخ متوسط بیکاری در این تاریخ 
1/12  درصد شد.سخنگوی دولت متوسط 
رشد اقتصادی کشور را در شش ماه اول 
امسال شش درصد اعلام کرد و افزود: این 
رشد اقتصادی نسبت به دوره مشابه سال 

گذشته اعلام شده است.
وی با اشاره به اینکه نرخ تورم 3/8 

 درصد و همچنان تک رقمی است گفت: 
با مقایسه قیمت ها از شهریور سال ۹2 
تا کنون فعالیت دولت از جلوگیری از نرخ 
تورم به معنای ارزان کردن کالاها نبوده 
است بلکه ما جلوی رشد فزآینده و گرانی 
را گرفته ایم. به این معنا که به جای 40 
درصد افزایش قیمت این رقم بین ۹ تا 14 
درصد بوده است بنابراین ما در این رابطه 

موفق عمل کرده ایم.
نوبخت با اشاره به اینکه سیاست های 
معظم  مقاومتی   مقام  اقتصاد  شده  ابلاغ 
رهبری با هدف رشد اقتصادی کنترل تورم 
و اشغال و بیکاری بوده است، گفت: دولت 

در دسترسی به رشد اقتصادی گام های 
موثری برداشته است که آثار این نه فقط 
در اقتصاد داخلی بلکه با توجه به شاخص 
های موجود، در خارج از کشور هم بوده 
است.وی با اشاره به موافقت مجلس برای 
تکمیل طرح های عمرانی گفت: سه هدف 
نیمه  برای طرح های عمرانی  بودجه  در 
تمام در نظر گرفته شده است که بخشی 
از آنها را واگذار میکنیم و بخش دیگر را 
از طریق شراکت با بخش خصوصی و غیر 

دولتی انجام می دهیم.
برای  اینکه  به  اشاره  با  نوبخت 
به  به صورت شفاف   بودجه  بار  نخستین 
اصلاح  گفت:  است  شده  ارائه  مجلس 
ساختاری هم بر مبنای عملکرد 34 درصد 
صورت گرفته و طرح های متعددی با آن 

انجام داده ایم.
سخنگوی دولت با بیان اینکه بودجه 
امسال گامی به جلو است افزود: البته این 
به معنای بی نیازی دولت از انتقاد نیست 
و امیدواریم که بتوانیم آن را انجام دهیم 
در شاخص  ما  تصمیمات  آثار  باید  البته 
های کلان اقتصادی نمایان شود و  مردم 

در نهایت رفاه را احساس کنند.

در بخش صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت
افت ۴۶ درصدی سرمایه گذاری خارجی

حجم کل سرمایه گذاری خارجی در بخش 
امسال  پاییز  پایان  تا  تجارت  و  معدن  صنعت، 
معادل 2.۷ میلیارد دلار بوده که در قیاس با رقم 
پنج میلیارد دلاری مدت مشابه سال قبل با افت 

46 درصدی روبرو شده است.
و  معدنی  صنعتی،  طرح های  وضعیت 
تجاری مصوب در هیات سرمایه گذاری خارجی 
پایان  تا  این طرح ها  تعداد  که  است  گونه ای  به 
آذرماه  سال جاری 58 مورد بوده که در قیاس با 
52 طرح  مصوب در مدت مشابه سال گذشته با 

رشد 11.5 درصدی همراه شده است.
در  خارجی  سرمایه گذاری  کل  حجم  اما 
 ۹ طی  تجاری  و  معدنی  صنعتی،  طرح های 
بوده  میلیارد دلار  معادل 2.۷  ماهه سال جاری 
سرمایه گذاری  دلار  میلیارد  پنج  به  نسبت  که 
خارجی صورت گرفته در مدت مشابه سال قبل، 

با کاهش 46 درصدی روبرو شده است.
خبرنگار  اختیار  در  که  اطلاعاتی  اساس  بر 
پنل  کامل  چرخه  احداث  گرفته،  قرار  ایسنا 
هزار   ۷20 سرمایه گذاری  حجم  با  فتوولتائیک 
و 865 دلاری، استخراج و بهره برداری از معدن 
 466 سرمایه گذاری  حجم  با  علی  سلیمان  شاه 
با  سواری  خودروی  تولید  دلاری،   155 و  هزار 
دلاری   551 و  هزار   232 سرمایه گذاری  حجم 
های  فروشگاه  در  و خدمات  کالا  انواع  عرضه  و 
مجازی با حجم سرمایه گذاری 102 هزار و 56 
صنعتی،  طرح های  مهم ترین  جمله  از  دلاری 
معدنی و تجاری مصوب در هیات سرمایه گذاری 

خارجی طی ۹ ماهه سال جاری است.

رشد صنعت حمل و نقل دریایی، سالانه 
سه درصد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی: میزان 
سه  سالانه  دریایی  ونقل  حمل  صنعت  در  رشد 
رقابت های  دریایی  شرکت های  و  است  درصد 
راستاد  دارند.محمد  دریا  وری  بهره  در  تنگاتنگی 
گفت : یکی از مسائل مهم مورد توجه اپراتورهای 
میزان  ارتقاء  برای  بنادر  سازی  هوشمند  دریایی 
بهره وری دریاست تا بتوانند هزینه تمام شده کالا 
و خطوط دریایی را کاهش دهند. وی اضافه کرد: 
در سال 2016 بیش از ده و سه دهم میلیارد تن 
کالا در دریا حمل شده است که سالانه 50 میلیارد 
تن در نوسان است. راستاد گفت: جمهوری اسلامی 
ایران با 5 هزار و 800 کیلومتر خط ساحلی و بنادر 
بزرگ تجاری ظرفیت جابجایی 210 میلیون تن 
بار را دارد که باید بتواند جایگاه خود را به دست 
آورد. وی افزود: هوشمند سازی تفکری است که 
باید وجود داشته باشد و صرفا استفاده از ابزار نیست 
بلکه برای بقای بنادر هوشمند سازی یک نیاز است. 
وی بابیان اینکه مرحله جدید توسعه بندر شهید 
رجایی امروز به بهره برداری می رسد گفت: با بهره 
برداری این بخش از بندر ظرفیت کانتینری شهید 

رجایی به هشت میلیون تی ای یو می رسد. 

کمپین حمایت از کودکان نیازمند 
درمان با شعار »کودکان، فردای ایرانند«

بانک-  سرویس 
ادامه  در  ایران  ملی  بانک 
های  مسئولیت  ایفای 
اجتماعی خود، در کمپین 
حمایت از کودکان نیازمند 
»کودکان،  طرح  با  درمان 

فردای ایرانند« مشارکت کرده است.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی 
ایرانند« طرح  فردای  ایران، »کودکان،  ملی  بانک 
امید  زنجیره  خیریه  موسسه  با  بانک  مشترک 
ساخت  گذشته  سال  پاییز  از  موسسه  این  است. 
یک بیمارستان 540 تختخوابی در منطقه جوادیه 
تهران در زمینی به مساحت 25 هزار مترمربع را 
درمانی  و  پزشکی  کردن خدمات  فراهم  هدف  با 
برای کودکان و نوجوانان زیر 18 سال بی بضاعت و 
نیازمند کلید زده است.این بیمارستان با مشارکت 
خیرین جامعه برای رسیدگی به کودکان و نوجوانان 
دارای بیماری های قلبی، ارتوپدی و ناهنجاری های 
ترمیمی تاسیس می شود. سالانه هزاران کودک با 
بیماری های مادرزادی مختلف در ایران متولد می 
شوند. تولد 10 هزار نوزاد با بیماری های ارتوپدی، 
پنج هزار نوزاد با مشکلات ترمیمی و 16 هزار نوزاد 
با عارضه قلبی، بانک ملی ایران را بر آن داشت که 
به این حوزه ورود کند.  نیکوکاران علاقه مند به 
مشارکت در این طرح می توانند از طریق لینک 
 /http://donate.zanjirehomid.com

برای واریز کمک های نقدی خود استفاده کنند.

نماینده مردم قم در مجلس تصریح کرد:
بانک شهر همیار اهالی فرهنگ در 

سطح کشور
بانک-  سرویس 
در  قم  مردم  نماینده 
اسلامی  شورای  مجلس 
با تاکید بر اهمیت حضور 
و  اقتصادی  های  بنگاه 
از  حمایت  در  ها  بانک 

در  شهر  بانک  اقدامات  گفت:   فرهنگی  بخش 
حمایت از اهالی فرهنگ بسیار ارزشمند است.

مرکز  از  نقل  به  و  امتیاز  گزارش  به 
امیرآبادی  ،احمد  عمومی  روابط  و  ارتباطات 
نمایشگاه های  در  شهر  بانک  حضور  به  اشاره  با 
به  خدمات  تسهیل  در  آن  موثر  نقش  و  کتاب 
بازدیدکنندگان اظهار کرد: نمایشگاه کتاب محل 
عرضه محصولاتی است که نشان دهنده زحمات 
مولفین و ناشرین است و از جمله نمایشگاه هایی 

است که همواره بازدیدکنندگان فراوانی دارد.
بانک  نقش  اهمیت  به  اشاره  با  آبادی  امیر 
شهر در حمایت از موضوعات فرهنگی به عنوان 
و  کتب  کرد:  تصریح  اجتماعی  مسئولیت  یک 
اقتصادی  کارهای  با  فرهنگی  های  بحث  سایر 
به  فرهنگی  کار  به  نباید  و  است  متفاوت  بسیار 
عنوان یک مبحث اقتصادی و در آمد زا نگاه کرد.

وزیر نیرو خبر داد:

بهره برداری از شبکه انتقال برق ایران و ۳ کشور تا شهریور ۹۸
وزیر نیرو از بهره برداری کریدور شمال جنوب انتقال برق بین 
 ۹8 سال  شهریور  تا  روسیه  و  گرجستان  ارمنستان،  ایران،  کشور   4

خبر داد.
پانزدهمین  حاشیه  در  اردکانیان  رضا  نیرو،  وزارت  به گزارش 
گفت:  ارمنستان  و  ایران  همکاری  مشترک  کمیسیون  اجلاس 
خوشبختانه مصوبه های این کمیسیون به خوبی در مرحله اجرا قرار 
انتقال برق  دارد از جمله سرعت دادن به پروژه خط 400 کیلوولت 
بین ایران و ارمنستان که در ادامه شبکه ما را به گرجستان و روسیه 

متصل خواهد کرد.
ایجاد  در  موثری  نقش  چهارجانبه  همکاری  این  داد:  ادامه  وی 

کریدور شمال جنوب برق خواهد داشت و قرار است باقیمانده این 
طرح از اواخر فروردین ماه ۹۷ سرعت گرفته و تا شهریور ماه سال ۹8 

این طرح به بهره برداری برسد.
وزیر نیرو در خصوص سایر موضوعات مذاکره شد در این نشست 
انجام  کشور  دو  بین  گمرکی  زمینه  در  نیز  خوبی  توافق های  گفت: 
شده، همچنین در زمینه ایجاد منطقه آزاد مشترک در ارس و مغری 
نیز توافق های مهمی انجام گرفت. اردکانیان از افزایش صادرات گاز به 
ارمنستان خبر داد و گفت: این موضوع از مذاکرات امروز بود که البته 
با وزارت نفت مذاکره شود؛ در زمینه صدور  باید درباره جزئیات آن 

برق در فصل زمستان به ارمنستان نیز مذاکراتی انجام شد.

روزنامه صبح ایران

۳
شماره 2429 

اقتصادی
چهار شنبه 9 اسفند 1396  11 جمادی الثانی  1439  28 فوریه 2018  


